
　

 

　

　 　 　 　

月

29 火

期末テスト③

１２月１日（木）ＰＴＡ常任理事会・本部会

期末テスト②

期末テスト① SUL(1,2)

　

22 火

23 水

26 土

27 日

24 木

25 金

　

　 SUL(1,2)

授業参観→中止

30 水

28

20 日

21 月

　

　 SUL(3)

学年朝会

勤労感謝の日

土

13 日

　

18 金

19 土

16 水

17 木

英語検定(２次面接)

教育相談③

教育相談⑤　夢・志講演会(３年) SUL(1,2)

教育相談⑥　ふるさと先生(２年)

　 SUL(3)

教育相談④

    主な行事予定

1 火

日 曜 １１　月　行　事

生徒会の日　中３実力テスト③

3 木

2 水 市内音楽会　学年朝会(１年)　卓球部県大会

文化の日

4 金

自分のために！　　自分以外の誰かのために！

8 火

7 月

6 日

11 金

10 木

9 水

14

北辰テスト（３年⑥）

月

15

教研合同授業研究会(午前放課　給食なし)

午前放課(給食なし)  １年生と２年３組は公開授業あり

埼玉県民の日(学校閉庁日)

火

12

駅伝県大会 SUL(3)

全校朝会(生徒会引継式)　柔道部県大会

教育相談① SUL(1,2)

教育相談②　漢字検定

歯科検診(対象者のみ)　柔道部県大会

5 土

SUL(3)

川本中だより
令和４年１０月３１日(月)

日本一のあいさつ
時場礼と笑顔の
川本中学校

実りの秋 栄一翁が未来に託した思いを胸に、更なる飛躍を！

【新人兼県民総合スポーツ大会（県大会）】

陸上競技 男子４００ｍ 第２位 大澤翔空

【新人兼県民総合スポーツ大会 地区予選会（３位以上の主な成績）】

柔道部 女子団体戦 第３位 齋藤優月 矢都木咲良 芝宮華名 高橋真依

女子個人戦 第１位 矢都木咲良 第３位 齋藤優月

第３位 芝宮華名 第３位 高橋真依

卓球部 男子個人戦 ダブルス 第３位 服部太紀 鍋山佳介

ソフトボール部 第３位

【埼玉県駅伝競走大会 深谷市予選会】

女子の部 第１位 鈴木彩花 内田小暖 米山亜海 宮原史桜 稲木こころ

区間賞 内田小暖（第２区） 宮原史桜（第５区）

【全日本少年少女武道（空手道）錬成大会】

敢闘賞 飯野美羽 雨宮百伽 清水朱莉 清水悠衣

【寄居北條まつり剣道大会】奨励賞 中村心美 大日向仙太郎

【吹奏楽部】第６３回埼玉県吹奏楽コンクール地区大会 Ｂの部 銅賞

【大里地区児童生徒発明創意くふう展研究発表大会】

金賞 石川優萌 根岸まひる 福島りさ 田尻千佳

【深谷市発明創意くふう展 入選】

飯野心音 石川優萌 櫻井瑠已 廣瀬暖々 鈴木彩花 山本丈瑠 福島りさ

根岸まひる 清水 昊 山岸直史 峯岸呂瑚 田中紅吏 田尻千佳

【埼玉県読書感想文コンクール】特選 鈴木彩花 猪野塚泰人

【埼玉県科学教育振興展覧会大里地区展】優秀賞 山口きさら

【深谷市科学展】金賞 山口きさら 銀賞 大沢俊輔 山岸直史

【北部地区人権作文】表彰状 清水朱莉 米山亜海 足立奈優（兼 感謝状）

【川本地区青少年健全育成会主催 深谷の子「６つの誓い」標語の部】

優秀賞 大谷歩夢 大澤真実 小髙竜也 小澤唯楓 堀野愛美

【本庄第一高等学校中学生作品コンクール（美術部門）】

奨励賞 大澤真実 特選 峯岸瑚乃 石川優萌 笠原崚誠 松本愛華

１１月１１日は、栄一翁の命日
～栄一翁が未来に託した思いとは～

郷土の偉人 渋沢栄一翁は、究極の未来志向であったと言わ

れています。どんなに苦しく困難な状況に置かれようとも、

「今よりもっと良い社会を作るのだ。」という強い意思が、栄

一翁が残した言葉や記録から伝わってくるからです。

同時に、栄一翁は、私たち一人ひとりに「人間としての在り

方や生き方」を語っています。「立志と忠

恕」はその代表的な言葉であると言えます。

「みんなが幸せな社会」を実現するために、

栄一翁が私達に託した思い。右に示した「論

語と算盤」には、そんな栄一翁の思いがたく

さん込められています。多少難しい表現はあ

りますが、川本中で頑張っている生徒の皆さ

んにはぜひ読んで欲しい１冊です。

部活動中止期間

11/30午後練まで

２学期の表彰から（おめでとうございます）

会 長 大沢 俊輔

副会長 有村 夏妃

副会長 猪野塚泰人

書 記 大島 優花

書 記 大澤 真実

会 計 大澤 智也

会 計 長嶋 唯花

第

四

十

七

期

生

徒

会

第

四

十

八

期

生

徒

会

１年 島田 海凪

１年 峯岸 瑚乃

１年 山本 丈瑠

２年 猪野塚泰人

２年 内田 稔

２年 大澤 真実

２年 長嶋 唯花

１０月２５日（火）川本北・南小６年生 部活動見学

１０月２６日（水） 生徒会役員選挙 結果

今回の役員選挙に立候補

してくれたすべての生徒の

皆さんに感謝します。

なお、新役員の役職は、

今後決定していきます。

新人戦 駅伝大会 躍動する川中生！各試合会場で、川中生

が躍動し、笑顔と涙の花

が咲きました。およそ３

年ぶりに「有観客」で予

定通りの時期に実施する

ことができました。精一

杯頑張る子供たちの姿に

心を打たれる。そんな大

会でした。

部長会が中心となって、部活動

見学会を行いました。

６年生の皆さんの入学を楽しみ

しています。みんなで笑顔溢れる

川本中を作っていきましょう。


